[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2009 № 2612
	О плане противодействия и профи-лактики коррупции в Администрации муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области на 2010 год

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 № Пр-1568,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2010 год.

2. Организацию исполнения постановления возложить на заместителей Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по курируемым вопросам.

И.о. Главы Администрации

В.Р. Лян
2

         УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
от  31.12.2009  № 2612
П Л А Н
противодействия коррупции в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2010 год
	№ пп
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение антикоррупционной эк-спертизы проектов нормативных пра-вовых актов органов местного само-управления Ярцевского муниципально-го района
	Постоянно
	- // -

	2.
	Разработка и утверждение администра-тивных регламентов исполнения функ-ций органов местного самоуправления
	Май 2010 г.
	Структурные подраз-деления Администра-ции МО «Ярцевский район»

	3.
	Разработка и принятие мер по реали-зации принципа «одного окна» для предоставления муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	2010 г.
	Управление по гра-достроительной де-ятельности, имуще-ственным и земель-ным отношениям; Комитет экономиче-ского развития и торговли; юридиче-ский отдел Админи-страции МО «Ярцев-ский район»

	4.
	Проведение антикоррупционной эк-спертизы документов (материалов), представленных для размещения муни-ципальных заказов
	Постоянно
	Комитет экономиче-ского развития и торговли Админист-рации МО «Ярцев-ский район»

	5.
	Проведение антикоррупционной эк-спертизы документов (материалов) о проведении конкурса, аукциона, при-знании его несостоявшимся либо о проведенных запросах котировок (об
	Постоянно
	Комитет экономиче-ского развития и торговли Админист-рации МО «Ярцев-ский район»

3

	отсутствии котировочных заявок), о размещении муниципального заказа у единственного поставщика (исполни-теля, заказчика)

	6.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального обра-зования «Ярцевский район» Смолен-ской области информации о резуль-татах рассмотрения жалоб на действия (бездействие) органов муниципальной власти Ярцевского муниципального района – муниципальных заказчиков
	Постоянно
	Комитет экономиче-ского развития и тор-говли; отдел по орг-работе, муниципаль-ной службе и кадрам Администрации МО «Ярцевский район»

	7
	Совершенствование контроля за ис-пользованием имущества, находяще-гося в муниципальной собственности Ярцевского муниципального района, в том числе переданного в аренду, хо-зяйственное ведение и оперативное уп-равление
	- // -
	Управление по гра-достроительной де-ятельности, имуще-ственным и земель-ным отношениям Администрации МО «Ярцевский район»

	8.
	Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муници-пальной собственности, в том числе земельных участков
	- // -
	Управление по гра-достроительной де-ятельности, имуще-ственным и земель-ным отношениям Администрации МО «Ярцевский район»; администрации МО городского и сель-ских поселений

	9.
	Детализация механизма оказания субъектам малого и среднего предпри-нимательства финансовой поддержки путем предоставления субсидий, бюд-жетных инвестиций, муниципальных гарантий
	2010 г.
	Комитет экономиче-ского развития и торговли Админист-рации МО «Ярцев-ский район»

	10.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – полу-чателей муниципальной имуществен-ной поддержки
	Постоянно
	Комитет экономиче-ского развития и торговли Админист-рации МО «Ярцев-ский район»

4

	11.
	Формирование и утверждение перечня недвижимого имущества, находяще-гося в муниципальной собственности, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъек-там малого и среднего предпринима-тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-ства
	2010 г.
	Управление по гра-достроительной де-ятельности, имуще-ственным и земель-ным отношениям; Комитет экономиче-ского развития и торговли Админи-страции МО «Ярцев-ский район»

	12.
	Создание общедоступных информаци-онных систем для обеспечения су-бъектов малого и среднего предприни-мательства информацией, предусмот-ренной действующим законодатель-ством
	- // -
	Комитет экономиче-ского развития и торговли Админи-страции МО «Ярцев-ский район»

	13.
	Проведение семинаров представителей малого и среднего предпринимательст-ва, встреч, круглых столов по вопросам развития малого и среднего предпри-нимательства
	- // -
	- // -

	14.
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должно-стей муниципальной службы Ярцев-ского муниципального района в соот-ветствии с действующим законода-тельством
	Ежегодно
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации МО «Ярцевский район»

	15.
	Организация проверки должностных инструкций муниципальных служащих на предмет наличия у них положений, способствующих коррупционным про-явлениям
	В соответст-вии с утверж-денным графиком
	Юридический отдел; комиссия противо-действия коррупции района

	16.
	Контроль за исполнением ограниче-ний, предусмотренных действующим законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответст-вующих проверок, принятие мер по устранению нарушений
	- // -
	Кадровые службы органов местного самоуправления Яр-цевского муници-пального района

	17.
	Анализ уровня профессиональной под-готовки муниципальных служащих Яр-цевского муниципального района, обе-спечение повышения их квалифика-ции, профессиональной подготовки и стажировки
	Ежегодно
	Органы местного са-моуправления Ярцев-ского муниципально-го района

5

	18.
	Разработка специальных программ обучения и включения в учебные пла-ны повышения квалификации муници-пальных служащих учебных занятий по вопросам предупреждения корруп-ции в органах местного самоуправ-ления Ярцевского муниципального района
	Ежегодно – январь
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации МО «Ярцевский район»

	19.
	Организация и проведение «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в Ярцевском муни-ципальном районе
	1 раз в полугодие
	Комиссия по проти-водействию корруп-ции в районе

	20.
	Публикация в СМИ результатов рабо-ты «горячей линии» для сообщения о проявлении фактов коррупции в Яр-цевском муниципальном районе
	- // -
	СМИ района

	21.
	Проведение проверок деятельности ор-ганов местного самоуправления Ярцев-ского муниципального района по рас-смотрению ими обращений с целью анализа эффективности
	Ежеквартально
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации МО «Ярцевский район»

	22.
	Выпуск тематической полосы антикор-рупционной направленности в газете «Вести Привопья», выход тематиче-ских сюжетов в телепрограммах КТВ «Пионер-ТВ»
	2010 г.
	Комиссия по протии-водействию корруп-ции в районе; редак-ции газеты «Вести Привопья», КТВ «Пионер-ТВ»

	23.
	Проведение семинара по вопросам эти-ки служебного поведения муниципаль-ных служащих
	2010 г.
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации МО «Ярцевский район»

	24.
	Выпуск тематической полосы в газете «Вести Привопья», тематических сюже-тов  в  телепрограммах  КТВ  «Пионер-

ТВ» по правовому просвещению насе-ления Ярцевского муниципального района, воспитанию у правопримени-телей уважительного отношения к

закону, формированию в обществе и органах муниципальной власти уважи-тельного и бережного отношения к муниципальной собственности
	2010 г.
	Редакции газеты «Вести Привопья», КТВ «Пионер-ТВ»